
Protokol o hodnocení

kvalifikační práce
Název diplomové práce: MÉDIA A EXPERIMENT

Práci předložil student: BcA. Eliška THIELOVÁ

Studijní obor a specializace: VU - specializace Nová média / MgA.

Posudek oponenta práce

Práci hodnotil/a: Mgr. BcA. Denisa Bytelová, Ph.D.

1. Cíl práce

Cíl práce byl splněn.

2. Stručný komentář hodnotitele

Eliška Thielová v průběhu studia cíleně rozvíjela své poznání včetně možností využít zahraniční stáže, které

její obzory ještě rozšířily. Diplomová práce je vyústěním těchto snah. Oceňuji u ní přístup seberozvoje a to, že v

průběhu studia nestagnovala. Pro případné následující studium bych doporučovala vyšší míru

koncentrovanosti, ale ne na úkor lehkosti přístupu, který je pro ni charakteristický.

Za slabší stránku díla považuji jeho komunikační vlastnost. Pro většinu světového obyvatelstva světa budou

ubrusy s výšivkou log japonských obchodů s potravinami bez doprovodného vysvětlení nečitelné. Rozhodně není

problematický subjektivní pocit, pro který je výsledné dílo zástupný, ale prvky, které jej reprezentují. Tím,

dílo bude srozumitelné pouze pro úzký okruh lidí, což u předchozích prací Elišky Thielové nebylo zvykem.

Jako pozitivní stránku díla považuji práci se subjektivitou a snahou se vyrovnat s pojmem domova.

V kontextu současného výstavnictví je dílo obhajitelné.



3. Vyjádření o plagiátorství

Dílo vychází z osobních poznatků, zkušeností a pocitů. Není plagiát.

4. Navrhovaná známka a případný komentář

Výborně – velmi dobře.

Datum: Podpis: Mgr. BcA. Denisa Bytelová, Ph.D.

Tisk oboustranný


